decem solidos, Capellano suo V s. clerico suo tres solidos; operi

Sancti Machuti XX s.; Capitulo XX s.; Capellano X s.; Supcapellano

V. s. ; Clerico tres solidos. Item operi hospitalis Sancti Nicholai de

prediclo Barro XL s.; monialibus ejusdem loci (2) pro pitancia XX s.;

eminabus conversis ejusdem loci pro pitamcia X s.; pauperibus

predicti Sancti Spiritus pro pitancia XX s. ; monialibus Aureimontis

propitancia XX s.; monachis Sancte Germane (3) XX s. pro pitancia;

operi Sancti Matherini parisiensis XL s. ; abbati Sancti Eugendi Ju

rensis (!) C. s.; fratribus predicatoribus lingonensibus XX. s.; fra

tribus predicatoribus divionensibus XX s. ; fratribus minoribus cas

tellionensibus (5) XX s.; fratribus predicatoribus trecensibus XX s.;

fratribus minoribus trecensibus XX s. ; monialibus de Prato (6) juxta

Trecas XX s. ; monialibus de Remirico (7) XX s.

Domino Laurentio presbitero meo C. s. Duobus filiis Navelli pro

duabus tunicis X s. -

Domui Sancti Spiritus trecensis XX s. ; domui de Sancto Abraham

XX s. ; domui Sancti Nicholai trecensis XX s. ; domui Dei comitis

trecencis XX s. Item lego fratribus Vallis Scolarium duas partes

magne vinee mee site in Fridavalle et residuum ejusdem vineé

fratribus Vallis Spindre ejusdem ordinis.

Liberis sororis Martini nepotis mei de Villa super terram XL s.

Item volo, quod in die obitus mei distribuantur canonicis Sancti

Machuti et vicariis ejusdem ecclesie sacerdotibus singulis duo solidi ;

et quod per executores meos, sicut viderint expedire, tercia die

obitus mei, septima et tricesima et annuale meum fiat.

Item volo, quod per eosdem decem libre distribuantur minutis

pauperibus in sotularibus et pane infra dictum Barrum. Preter hoc

etiam volo quod prima die obitus mei distribuantur minutis paupe

(1) Prieuré dépendant de l'abbaye de Saint-Claude et situé à Bar-sur

Aube.

(2) Abbaye de Bar-sur-Aube. Voir Gallia christiana novum, IV,

655 BC.

(3) Prieuré dépendant de l'abbaye de Saint-Claude et situé à Bar-sur

Aube.

(4) Saint-Claude (Jura), abbaye.

(5) Châtillon-sur-Seine (Côte-d'Or).

(6) Nolre-Dame des Prés, abbaye. Voir, Gall. Christ., XII, 612.

(7) La Piété, près Ramerupt (Aube), abbaye. Voir Gall. Christ., XII,

609. a^
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ribus XL solidi infra dictum Barrum, tercia die simili modo XX solidi,

septima simili modo XX solidi, tricesima simili modo XX solidi, die

etiam annualis mei XX solidi simili modo. -

Hujus igitur testamenti mei executores meos constituo et relinquo

priorem Belli Regis, fratrem Nicholaum priorem domus fratris Dro

conis juxta Waiseium, et Johannem Amatrii cantorem Sancti Machuti

de Barro predicto, in quorum manibus pono et poni volo omnia

mobilia mea, ubicunque sint et inveniri poterunt; et eisdem do

eamdem potestatem, quam in ipsis mobilibus habeo vivens et ha

berem, si viverem, capiendi, recipiendi, querendi et reclamandi

dicta mobilia, et, quidquid jus dictaverit, faciendi, ut de ipsis pre

dictos executores omnia, que de dictis mobilibus legavi, sicut su

perius sunt expressa, etiam, si qua forte inferius exprimantur, per

solvantur et executioni mandentur.

Et sciendum, quod, si dicta mobilia ad solvendum dicta legata

non sufficiant, volo, quod de singulis partibus legatorum, preter

quam de hereditate, secundum quod expediet, recindatur. Si vero

aliquid residuum fuerit post solutionem legatorum, illud residuum

do et concedo et lego executoribus meis ante dictis.

Volo etiam, quod si aliqua dubietas in supradictis sive in scriptura

sive in ceteris aliis emerserit, ad intellectum executorum de illa

recurratur, et quod decreverint teneatur.

Nihilominus etiam volo, quod, si aliquis ex ipsis in predictis

exequendis forte absens fuerit, qui presentes fuerint, exequantur.

Ut igitur presens testamentum meum, revocatis aliis testamentis

meis, et firmitatem non habituris non habentibus quecunque alias

condiderim, firmum et stabile et sicut ultima voluntas testatoris fir

miter teneatur, ipsum sigilli mei et venerabilium virorum Viardi,

decani Xpistianitatis predicti Barri, Roberti, prioris Sancti Petri ,

et Anserici, majoris communie ejusdem Barri, sigillorum feci muni

mine roborari.

Actum anno Domini M° CC° L° quarto, mense julii.

(0riginal, archives de l'Aube.)

REVUE

DES

TRAVAUX DES S0CIÉTÉS SAVANTES.

LE MOUVEMENT LITTÉRAIRE DANS L'ACADÉMIE DE GRENOBLE, JUSQU'AU

1er JANVIER 1858.

Les provinces, et surtout les Sociétés savantes, écrivent et pro

duisent beaucoup, non pas seulement des dissertations et des mé

moires, mais souvent des ouvrages sérieux et de longue haleine.

Malheureusement, jusqu'ici, ces travaux, si recommandables et si

utiles, sont restés renfermés dans la province ou dans la ville qui

les a vus naître, de telle façon que les renseignements qu'ils renfer

ment, et dont l'histoire générale de la France aurait pu profiter,

sont restés étouffés, ou du moins sans retentissement. Ce fâcheux

état de choses, dont gémissaient à juste titre tous les hommes qui

travaillent, va cesser, grâce à la sollicitude de M. le Ministre de l'in